sociabis cum eis coniugia. Et primo es dre. ix. Non queratis pacem eorum et prosperitatem eorum usque in se pitem. Et ii. edre. viii. Non queratis pacem huius cum eis omni tpe. Tertio ad pacem reipublice requiri subditorum ad principem obedientia cuius honoris non enim possunt principes rem publicam regere nisi subditi fideliter & ex corde sibi perent propter hoc. heb. xiii. Obedite prophetis vestris. & sub iacete eis. Et prima thess. v. Rogamus vos fratres ut noueritis eos qui laborant in vobis & sunt ut habeatis eos abundantiam caritate propter opus illorum pacem habete cum eis. Sed iusto dei iudicio sit frequenter ut populus male obediatur principi. si ipse male obediatur summo regi. nec ipse cum populo nec populus inter se pacem habet. nisi ipse cum summo principe pacem seruet. Pax supra dicitur quam habemus et huius debemus respectu super nos. Et hec est duplex. una quam habemus ad deum in ecclesia militare. alia quam speramus nos habituros in deo & cum deo in ecclesia triumphante. Una est pax inchoata. alia consumata. Veraque dominus nobis insinuat dicens. Ioh. xv. Pacem relinquo vobis. pacem meam do vobis. Primam nobis reliquit. quasi sub federe testamenti dicens. Pacem relinquo vobis. videlicet in hoc seculo in quo per fidem ambulemus. & per quam iustificamur. Iustificati igitur ex fide pacem habemus ad deum. Ro. v. Ex fide in qua non facta vel mortua sed viva. firma. probata per dilectionem operante. Hac pacem diligere & uiolabiliter obseruare nos mouet. Primo inclinatio naturalis. Secundo mutantio curialis. Tertio redemptio copiosa. Quarto adeptus fructuosa. Primo quod dem mouet nos inclinatio naturalis. Natura litterem omnis creatura obtemperat creatori. et omnia pacem appetunt. & in unum pacis principium reducuntur. unde pacem habemus ad deum si mandata ciuius in reverentia teneamus. puer. xiii. Qui timet peccatum in pace versabitur. Naturaliter per filium et seruum dominum reveretur. Si quis igitur libenter seruat pacem domini sui. alioquin nec de rebus suis. nec etiam de corpore suo securus est. quanto magis debet hoc custodire pacem cum deo. cuius nec manum effugere. nec sapientiam latere. nec potentiam supare. nec sententiam potest aliquatenus reuocare. Secundo mouere debet ad hoc mutantio curialis. Attende homo peccator quoniam sit dei benignitas. qui nos seruos contumaces. impios & ingratos rogat de pace reformanda cum eo postquam offendimus eum. dicens. ysa. xxvii. Pacem faciet mihi. faciet pacem mihi. O quoniam confusione dignus est qui hanc pacem violat. et ad hanc pacem mutantius venire dissimulat vel recusat. Tertio mouere debet ad id est redemptio copiosa. summa dei sapientia que nouit pacis hoc primum estimare. pati voluit et mori. ut nobis acciperet bonum pacis. ysa. liii. Disciplina pacis nostra super eum &c. Sequitur. Tradidit in morte aiam suam. per hac sanguinem suum effudit. col. i. Pacificans per sanguinem crucis eius. siue que in celis siue que in terris sunt. Attende quoniam care debemus eam diligere. quam tam care emit eterna sapientia.

dei prius. Cogita quam imprecabilis sit quam impensis sagume compauit. Quarto mouere debet ad id est adeptus fructuosa. Vere magni & immensabiles sunt fructus pacis nostrae cum deo. sic patet aliquiliter ex predictis. Job. xxii. Acquiesce et habeto pacem. & per hoc habebis fructus optios.

Pacem plenam et perfectam sommatam & eternam promittit nobis dominus in futuro. dicens. Pacem meam do vobis. Hec plus est ineffabilis. mestimabilis. & incomprehensibilis. phil. iii. Pax domini exupat omnem sensum. quoniam eleganter describit ysa. xxii. Sedebit populus meus in pulchritudine pacis in tabernaculis fidutie. & in requie opulenta.

Nota septem conditores laudabiles huius pacis. promittit eum dominus quantum ad statum dignitatem fastigii. Nam sedere regnatum est. Math. ix.

Cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et vos super sedes &c. Secundo promittit iocunditatē consortii. cum dicit. Populus meus.

O quoniam beatus populus. o quoniam sancti. quoniam amabile et gloriosum consortium. sicut ait. ps. Beata gressus cuius est dominus deus eorum. populus quem elegit in hereditatem sibi. Et leuit. xxvi. Ambulabo iter vos. et ero vester deus. vosque eritis populus meus. Et apo. xxi. Loquens de beatis dicit. Ipsi populus eius erunt. & ipse deus cum eis erit eorum deus. eum igitur in consortio sanctorum. est esse in consortio dei. quoniam deus est in quolibet eorum. Sequitur. Et absterget deus oculum lacrymam. ab oculi eorum. O felices lacryme quoniam abstergeret dignabiliter suauissima pietas pessimi redemptoris. Et mors ultra non erit neque luctus. neque clamor. neque dolor erit ultra.

Tertio promittit resurgentiam claritatis. tam locum quoniam habitat eum. Magna & mirabilis est pulchritudo palatii. eccl. xlvi. Altitudinis firmamentum. pulchritudo eius est in visione glorie. Maior est pulchritudo sanctorum. id est ecclie triumphantis de qua canem. vi. Pulchra es amica mea. suavis et decora sicut iherusalem. Et canem. vii. Qua pulchra es et quoniam decora karissima in deliciis. Sed maxima et merito supermaxima est pulchritudo sponsi canem. ii. Ecce tu pulchra es dilecte mi &c. eccl. xlvi. Pulchritudinem cadoris eius admirabitur oculus. Quarto promittit omnimodam concordiam unitatis. cum dicit pacis. Aug. Pax celestis civitatis est ordinatissima et concordissima societas frumenti deo & sciuicem in deo. ps. Mansueti hereditabunt terram. & delectabuntur in multitudine pacis. Id est. Lauda iherusalem dominum quoniam posuit fines tuos pacem. & adipe frumentum. sa. te. Filius nempe iherusalem que sursum est in terra paleas non comedunt. quoniam est pabulum iumentorum. sed frumenti frumentum adipe. quoniam purissima dicimus simillimum. quod est edulium angelorum. O felices catelli tui domine de mensa domino suo reliquias colligentes ne famelici remaneant & deficiant in via egestate & fame steriles. Sic enim de tantis deliciis panis micans. vini stilla. ignis scintilla immittit quasi de reliquiis ciuium tuorum. ut attenderas desiderium. & in reliquiis tuis propares vultum eorum. Omnes enim qui hanc internam dulcedinem vel te nuerit gustauerunt. quicquid extinxerunt transitorie

delectationis occurrit despiciunt et ad illas de-
licias supplenias tota metis auiditate percurrunt
ut sic adipe et pinguedie eorum a me repleantur.
C quanto permittit distinctiores & ordines mansionum
sum dicas merito eorum cum dic i tabernaculis. **I**o. xiiii
In domo prius mei mansiones multe sunt. Ibi erit
tabernaculum distinctio. sic ait. ps. Quia dilecta
tabernacula tua domine virtutum. Et nunc. xxviii.
Qua pulchra tabernacula tua **I**acob. **S**exto permittit
securitatem i terrore hostium. cum dicunt. Fiducie
osee. ii. Dozmire eos faciam fiducialiter. levit. xxvi
Ab his pauore habitatis in terra nostra. dabo pacem in
finibus vestris. dormietis. & non erit qui exterreat
C septimo permittit quietudinis firmitatem. cum dic
in requie. ibi erit suavis & pfecta reges per laborem.
Apo. xiiii. Ammodo iam dic spiritus ut regescat
a laboribus suis. & ysa. lviii. Requiem dabit tibi
dominus deus tuus semper. **O**ctavo permittit plen-
titudinis libertatem. cum dic. opulentia. ysa. xxxiiii.
Oculi tui videbunt civitatem opulentiam. ubi sunt.
est plenitudo bonorum omnium quicunqz desiderari pos-
sunt aut excogitari. quod nec oculi vident. nec au-
ris audiunt. nec in eorum oīis ascēdit. quod parauit
deus his qui diligunt eum. pma. co. iii.

Facta disgressione. si nō imutili sic puto
tractando de pace hīm considerationes
diūlas. ad ppositū redeam⁹. **I**n septima bēi
tudie dīc dñs. Bēi pacifici &c. Aug. in pace p-
fectio ē. vbi nihil repugnat. et ideo filii dei pa-
cifici. qm̄ nihil resistit deo. & filii silitudinē pa-
tris h̄rē debēt. Pacifici at in semetip̄is sūt. qui
om̄s aīmī sui motus cōponētes. om̄sq̄z cōcupi-
scētias h̄ntes edomitas sint regnū dei. in quo
ita ordīnata sūt oīa. vt id qd̄ est i hoīe p̄cipuū
et excellens hoc imp̄et ceteris n̄ reluctātib⁹. &
id quod excellit subdat̄ potiori qd̄ est p̄ma ve-
ritas filius dei. nec imp̄are inferiorib⁹ p̄t. nisi
supiorib⁹ subiiciaē. & hec est pax q̄ dat̄ i terra
hoībus bone volūtatis. Maximā at dignitatē
h̄ne pacifici. sic q̄ filius regū dī. in domo regia
sūmus est. **C**irca octauam bēitudinē q̄ dicit̄
Beati q̄ p̄secutōez patiūē. &c. Chryso⁹. Posita
pacificoz bēitudie. ne aliq̄s estimar̄. q̄ sp̄ sibi
pacē qr̄ē sit bonū. Subdit. Bēi q̄ p̄secutōz &c.
Hic aut̄ accepiē iustitia ḡnaliter p̄ om̄i ūtute.
Nā bēi sūt q̄ p̄seutionē patiūē ppter veritatē
vel ppter defensionē alioz. vel ppter pietatē.
Signanter addidit ppter iustitiā. quia multi
pp̄tē p̄cta sua p̄secutōez patiūē. & nō sūt iusti
De hoc Re. sup̄. Patiētia. Hec at̄ octaua bēitu
do ad caput redit. qz tanq̄z oīumatū pfectūqz
oīdit et pbat. Itaq̄z i p̄ma t̄tia & octaua. no-
mīatū ē regnū celoz. Septē em̄ sūt q̄ pficiunt
nā octaua clarificat & pfectū demōstrat. Nec
mireris ait Chryso⁹. Si hīm vnāquāqz bēitudi
nē regnū n̄ audis. nā cū dīc oīolabunē & mi-
sericordiā sequenē &c. Per hec oīa nihil aliud
qz regnū celoz occulē insinuat. vt nihil sensi-
bile expectes. neqz em̄ bēs est qui in his coro-
nāt. q̄ cū p̄nti vita discedūt. **DIS. XXIII.**